UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Sermo b. Augusti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

his splendorum tenebris genti
um insudisti. qui in terra posi-
tus celorum secreta petisti: et
que non licet homini loqui pui-
disti illic supplices tuos post
huius carnis terminum pduce-
re dignare quos fecisti verita-
tis lumen agnoscere. **Collecta.**

Deus qui vniuersum mundum
beati pauli apostoli predicatione
docuisti. da nobis quoniam ut cu-
ius hodie conuersione colimus
per eius ad te exempla gratiam
mur. **Per. Post bñd de facto**
timotheo añ. Ecce ego mitto
ut s. p. **Clamauerunt Collecta**
de sero. Deinde de dña. Ad
maturum Inuit. Regem apo-
stolorum. ut s. **In primo no.**
añ. Qui operatus est petro in ap-
postolatu operatus est et mi-
hi inter gentes et cognouerunt
gratiam que data est mihi a xpo
dño. **ps et s. de apostol. An.**

Scio cui credidi et certus sum
quod potens est depositum meum ser-
uare in illis diebus iustus iudex.
An. Tibi viuere christus est
et mori lucrum gloriari me op-
ter in cruce domini mei iesu chri-
sti. **Sermo b. Augusti. 2. 1.**

Hodie lectio de actibus
apostolorum hec pronun-
tiata est ubi apostolus paulus
et persecutore christianorum animus
ciator factus est christi. Percutis-
ens eum christus et sanas oc-
cidens et uiuificans occisus est

agnus a lupis ut faciat agnos
de lupis. **Tu. R.** Qui opera-
tus est petro in apostolatu ope-
ratus est et mihi inter gentes.
Et cognouerunt gratiam dei que
data est mihi. **s.** Gratia dei in me
vacua non fuit sed gratia eius sem-
per in me manet. **Et. Lco. ij.**

Ita enim etiam in clara prophetia
cum iacob patriarcha benediceret
filios suos pronuntiata tages. supra p-
spiciens predictum erat quod in paulo
contigit. Erat hic paulus sic
ipse testatur de tribu beniamin
R. Scio cui credidi et certus
sum quod potens est depositum meum
seruare In illum diem. **s.** Re-
posita est mihi corona iusticie
quam reddet mihi dominus. **In**

Quam autem iacob benedixit
tens filios suos uenisset ad be-
nedicendum beniamin ait de il-
lo. Beniamin lupus rapax.

Quid ergo lupus rapax sem-
per. Absit. Sed quid. **Da-**
ne rapiet predam ad uesperam di-
uidet escas. hoc in apostolo
paulo completum est. quod et de
illo dictum erat. **R.** Bonus
certamen certavi. cursum consum-
maui fidem seruaui. Ideoque
reposita est mihi corona iusti-
cie. **s.** Scio cui credidi et cer-
tus sum quod potens est depositum
meum seruare in illum diem.

Ideoque. Gloria. **I**deoque. **In**
secundo nocturno añ. Tu es vas
electiois sancte Paule apostole

predicator veritatis i vniuer
so mūdo. **an.** Dagnus san /
ctus paulus vas electionis ve
re digne est glorificandus : q̄
z meruit thronuz duodecimū
possidere. **an.** Bonū certamē
certamū cursū consummant
fidem seruauit. **Lectio q̄ta.**
Nam si placet audiam⁹ illū
manerapientem z ad vespam
escas diuidentem. Hanc et
vesperum sic posita sunt ac si
diceret prius postea. Sic er
go accipiamus prius rapier :
postea diuider escas. Tu autē
R. Reposita est mihi corōa
iusticie quaz reddet mihi do
minus in illum diem Iustus
iudex. **R.** Scio cui credidi. **I**
At tendite raptore **Lectio v.**
Saulus inquit acceptis litteris
a principib⁹ sacerdotum ibat
vt vbiq̄q̄ inueniret dei sa
cerdotes attraheret z addu
ceret vtiq̄q̄ puniendos ibat spi
rans et anhelans cedes. Hic
est mane rapiens. **R.** Audi
stis enī conuersationez meam
aliqui i iudaismo qm̄ pficiebā
Supra multos coeraneos in
genere meo. **R.** Abūdantiū
enim emulatoz existens pater
narum mearum traditionum
Supra multos. **Lectio sexta**
Audiūim⁹ mane rapier. vt
deamus ad vespem diuider
spolia. Gloce christi de celo p
stratus z accipies desup inf

dictoriam sentendi cecidit in
faciē suā. Prius p̄sternendus
postea erigendus. Non em̄ in
illo postea christus viueret n̄ i
si occideret in eo quod male
ante virisset Tu autē. **R.** Sa
cte paule apostole p̄dicatoz ve
ritatis et doctor gentium In
tercede pro nobis ad deum q̄
te elegit. vt digni efficiamur
gratia dei. **R.** Tu es vas ele
ctionis sancte paule apostole
p̄dicatoz veritatis i vniuerso
mundo. **Interce.** Gloria In.
In tertio noctur. an. Saul⁹
qui et paulus magnus predi
catoz a deo confortatus cōua
lescebat z confundebat iude
os. **an.** Ne magnitudo reue
lationum extollar me datus ē
mihi stimulus angelus satha
ne vt me collaphiser p̄pter qd̄
ter dñm rogauit aufererur a
me. et dixit mihi domi⁹ suffi
cit tibi paule gratia mea. **an.**
Reposita est mihi corōa ius
ticie quā reddet mihi domi
nus in illum diem iustus iu
dex. **Euange.** Ecce nos reliq̄
mus oīa. **Require in coi. R.**
Saulus autē magis ac magis
conualescebat z confundebat
iudeos qui habitabant Das
masci Affirmaus qm̄ hic est
christus. **R.** Fuit autē cum dō
scipulis qui habitabant Das
masci p̄ dies aliquor et conti
nuo i synagogis p̄dicabat

sum Affirmans. **R.** Gratia
dei sum id quod sum. Et gra-
tia eius in me vacua nõ fuit:
sed semp i me manet. **V.** Bo-
nũ certamen certavi. **Et. R.**
Dagnus sanctus paulus vas
electõis. Vere digne ẽ glori-
ficandus qui et meruit thronũ
duodecimũ possidere. **V.** A
christo de celo vocatus et i ter-
ra prostratus ex persecutore fa-
ctus ẽ vas electionis: Vere.
Glo. **Ve.** **Ad lau. añ.** Ego
plantaui apollo rigauit deus
aut incrementũ dedit alla. **añ.**
Libenter gloria bor i infirmi-
tatib meis vt inhabitet i me
virtus christi. **añ.** Sacte pau-
le apostole p̄dicator veritatis
et doctor gentiũ intercede pro
nobis ad deum q̄ te elegit. **añ.**
Gratia dei in me vacua non
fuit sed gratia eius semp i me
manet. **añ.** Damasci preposi-
tus gentis arete regis volu it
me comprehendere a fratrib
p̄ murũ submissus suz in spor-
ta. et sic euasi manus eius in
nomine domini. **Hymnus et**
R. de apo. Cap. et col. vt sup.
Sup. bñd añ. Glos qui secu-
ti estis me sedebitis sup sedes
iudicantes duodecim tribu is-
rael dicit dñs. **Post p̄mũ bñ**
de dña. Ad tertiaz añ. Tu es
vas electõis vt s̄. **R. et v. de**
de apostolis Ad sextam et no-
m̄ añ. de lau. ij es v. In secũ

dis ps añ. **Jurante per totũ**
Hymnus cap. et col. ca vt s̄ i
ps et Clamauerũt Sup mag
añ. Glos qui reliquistis omnia
et secuti estis me centuplũ ac-
cipietis et vitã eternã posside-
bitis. **Post primum bened. de**
dña et non plura Policarpus
pi xxvi ianuarij ferialit sicut
Omnipotẽs de vno martire
sempiternẽ de? fortitudo cer-
tantium et martirum palma
solennitatem p̄ntis diei intu-
ere et ecclesiam tuam fac cõti-
nua celebritate letari vt quod
meritis nõ presumit bti mar-
tyris tui policarpi int excessio-
ne assequi mereamur. **Per d.**
Johannis chrisostomi xxvij
ianuarij ferialiter sicut de con-
fessore pontificeret habent no-
uem lectiones de confessorib
Deus qui p̄ bñm so. **Colla**
hãne chrisostomũ i terra rona-
bili doctrine auree semẽ semi-
nasti p̄sta nob ip̄tus p̄cib in-
clinatus vt quod ille auribus
nr̄is excellẽter infudit intellẽ-
gẽtie cõpetẽtis eruditõẽ capi-
amus. **Per dominũ nostrum**
In octaua sancte Agnetis
xxvij ianuarij ferialiter sicut
de virginibus Caplm Qui
gloriatũ vt supra Sup mag
nificat añ. Beata agnes i mo-
dio flammaram expansis ma-
nibus orabat Te. deprecor
venerande: colende: pater.

metuende qz p sc̄m filiū tuū
minas euasi sacrilegi tyrāni.
z carnis spurcicias immacu-
lato calle trāsiui: z ecce uenio
ad te quē amaui: quē quesui.
quē semp oprauī. **Collecta.**
Deus qui nos ānua b̄tē Ag-
neis martir̄ tue solēnitare leti-
ficas: da q̄ms: vt quā uenera-
mur officio: etiā pie conuersa-
tionis seq̄mur exemplo Per.
Ad mat. Inuit. Regem vir-
ginūz **Nocturn. feri. p.** Sp̄e
tua et pulchri. **Leccio prima**
Dareates b̄tē Agnetis
nullā penit̄ h̄ntes tri-
sticiā cū om̄i gaudio abstule-
rūt corpus eius z posuerūt il-
lud in predio suo non longe a
uia que dicitur numentata: z
assiduīs p̄uocacionibz ad se
pulcrum eius uigilabāt **Tu.**
R. Amo christum. **vt s. l. ij.**
Octaua igitur die in medio
noctis silentio uiderūt exerci-
tum uirginum que om̄es au-
ro tectis cycladibz cum ingē-
ti lumine pergebāt Inter q̄s
etiā uiderūt brām Agnetem
simili ueste fulgentē: z ad dex-
terā eius agnū stātez niue cā-
didiorē **R.** Induit me **vt s.**
Nec dū uiderēt parē **Le. ij.**
tes eius et qui simul aderant
quasi stupore mentis detenti
sunt. Sed beata Agnes parē
tibi suis dicit. **U**idete ne me
quasi mortuā lugeatis s; gau-

dete mecū z congratulamini
qz cum his uirginibus luci-
das sedes accepi z illi sū iun-
cta in celis quē i terris posita
tota dilexi deuotōe **Et** his di-
ctis p̄rāsiit. **R.** **U**el z lac ex
eius **vt s.** **T**e deū nō dicitur.
Ad lau. añ. Ingressa agnes.
vna tm. Hymn. et p. de uir-
gi. Sup b. a. Ecce qd̄ p̄cupi-
vt s. **Ad ho. añ. de lau. ij. et**
v. R. et p. de uirginibz In se-
cundis uesp̄is nihil de sc̄a Ag-
nete **Nota** si oct̄ sc̄e Agnetis
uenerit in diem d̄n̄cū h̄ntur
nouē lectiones in hunc mōm
Ad vs vt s. Ad mat. Inuit
añ ps p. de cōi uirginūz **Sec-**
lectiones de sermone **Tum**
in toto mūdo uirginūz flos
vt in cōmuni **Euageliū** sicut
in die **Tertium** **R. vi et se de**
historia b̄tē Agnetis sicut in
die **Terera** **R. de cōi uirginūz**
Ad laud oia sicut in die **Coll.**
de oct. **Ad hois vt s. in octa.**
In secundis ps sicut in die
Valerij ep̄i **xxix. Januarij** **fer**
sicut de confessore pontifice
Aures tuas q̄ms d̄ne **Coll.**
precibz nostris accōmoda: vt
qui pctōuz nostrorum flagel-
lis percutimur: intercedente
brō **Valerio** cōfessore tuo at
qz p̄tifice tua grā liberemur
Per **Aldegundis** **xxix. Jan-**
uarij **fer** sicut de vna uirgine
Letificet nos q̄ms ops **Coll.**